non est factus in eo et in partibus aduersus omnes

in bethleem. et in oib' fini-
 bus ei' a bimatu et infra:
 sedm tepus qd exquiserat.
 a magis. **Ut q'**: Quia delu-
 sus erat a magis. sicut feru-
 pessima habes naturale as-
 peritate: si ab aliquo fuerit
 vulnerata. naturale crudeli-
 tate duplicat ira doloris:
 et qsi ceat furore no aspici-
 ra vulneratem: sed quicuqz
 an oculos ei' occurrerit. siue
 ho. siue aliud animal q' aucto-
 re vulneris sui dilaniat: sic
 et ille delusus a magis. ira
 sua sup puilos infudebat.
 Dicebat em cogitab i furore.
Certe magi inuenert pueru
 illu q' regnaturu dicebat:
 et aut auru acceperunt a pa-
 rentib' ei'. aut largis pmis-
 sionibus sut placati: ideo ad
 me reu'si no sut. Na rex q' q'
 adusus regnu suu putauit
 totu veru estimat: armus
 ei' semp suspectus e: regni
 zelo repletus. du oia timet.
 oia suspicant: facile credit q'
 q' fuerit suspicatus: sicut
 vir si zeleat uxore. aut uxor
 viru. omne audicione turpe
 de illo credit. **Et si no sit au-**
 dicio ipa digna et ydonea

ut credat: tñ fidei audicio-
nis zelus comendat. Ideo q̄
forsitan talia dicebat apud
se. Quis ē puer ille. q̄ ante
q̄ nascat̄ in terra. iam ap-
paret in celo. Necdū se ip̄e
on̄dit. et iā oēs illū acqui-
rūt. Et nec adhuc exercitū
iplm̄ habet. iā milicie celestes
stellarū illi ministrāt. Quis
ē ille. qui anq̄ meū pugnet
iā vincit. anq̄m vincat iā
regnat. anq̄ regnet iā dñā-
tur. Quid putas facturū
ē ille in regno meo. si cre-
verit. Ego et dona hoīb⁹
spargo. et gladiū porto. ut
qui nō timer ul' diligit. q̄
nō diligit. ul' timeat. ille
nec ip̄m̄ habet. nec diuici-
as cōgregauit. et quō sine
auro diligit. et sine ferro
timet. Sic misit et interfe-
cit oēs puulos ut vnū inue-
niret i oīb⁹: sed nec vnū
inuenit i oīb⁹. et vitā eter-
nā p̄stitit oīb⁹ p̄pter vnū. Ip̄e
se fallē voluit: q̄a int' oēs
deū querebat tene. Quid agit
insensata ira tua herodes. Si
nō credis v̄bis que magi dice-
rūt de rege futuro. quare

sine causa isanib⁹ in pueros.
Si autē credis verū eē quod
dictū ē de puero et de stella.
et iterū dico q̄re sine causa
isanib⁹ in pueros. Nunq̄ po-
tes tū mutare sententiā dei.
aut perde illū q̄ de⁹ defendit.
Sed q̄ mirū si herodes hō
liquis putabat se posse mu-
tare q̄silū dei. Ip̄e deniq̄ sa-
pientissim⁹ salomon. qui cū
post peccatū suū audisset a p̄phe-
tis ieroboam regē futurū.
posuit p̄sequi eū: putans
posse p̄dere que deus p̄duat.
q̄a zelus sapere nescit: et
ira nō p̄t habē q̄silū. Vox
in rama audita ē. Rama ci-
uitas erat saul. Saul autē
erat de tribu beniamin. Bena-
min v̄o filius erat iachel:
cui⁹ monimētū erat iuxta
bethleem. ubi hec agebātur
mala. Quia ergo in bethle-
em interficiebant̄ paruuli
ubi erat monimētū iachel:
ideo et iachel introducitur plo-
rans. Quāuis autē rama
nō esset p̄pe bethleem: tamē
dicit. vox in rama audita ē.
Quā rama interpretatur ex-
celsū: iō dixit vox in ex-
celsis audita ē. Quā de mot-

te innocētiū mittebat² ad celū:
ideo audiebat² in excelsis. Sic
enī ait salomon. Vox paupis
penetrat nubes: et nō descē-
dit donec audiat². Sic et pau-
per qm̄ violentiā patit² a po-
tente! et si nō ē ausus vocife-
rare. sed latenter lacrimatur.
tanti clamor ei² in excelsis
audit²: qm̄ nō magn⁹ clamor
velociter audit² a deo. sed ius-
tis. **ND** aut ploratu: fletu
puulorū ondit. **ND** aut dicit
it ululatu: matrem signat la-
mentū. Plorabat enī puuli:
q̄a separabant² a matribus.
Ululabat m̄res q̄a desolaba-
tur a filiis: et q̄a viscera se-
pantur ab eis. **Et** erat
videre maiore doloze in ma-
trib⁹ remanētib⁹: q̄ in par-
uulis morientib⁹. Paruuli
enī unū patiebant² doloze
q̄a sepabant² a matrib⁹: non
quia ducebant² ad mortem:
nec sciebant adhuc mortis
timore. **Matres** aut duplicē.
Unū quidē qd̄ videbat² puu-
los suos iterfici: alterū qd̄
ip̄e desolabant² a filiis. In p-
uulis mors eoz b̄ta. finem
faciebat doloze: ī matrib⁹
aut mēdria puulorū semp

reportatio erat doloze. **ND**
hec aut dignā penā herodes
suscepit. **ND** filios suos tres
iterfecit! et nō iterfectos
ab alijs vidit ut ne vel pa-
terna sup illos demerret pie-
tate in luctu sed ip̄e occidit
ut et filios p̄deret: et de mor-
te eoz crimē acq̄eret. **Vis-
cera** sua laniabat ī filiis. et
doloze eoz nō sensit! ut
quēadmodū puuli mortē
sua nō senserūt. p̄pter infan-
ciā: sic et ille doloze viscerū
suoꝝ nō sensit. p̄pter infantiā.
Deinde ip̄e multis doloze
apphensus ē sicut refert his-
toria: quā longū ē narrare.
Quot enī mēbra corporis
habebat: tot dolozebus tor-
q̄bat². **Et** q̄a multos occide-
rat infantes! p̄pterea vindic-
ta morientū plurimorū:
ī plurimis ei dolozebus tor-
q̄batur. **Itē** qm̄ vidit se p̄pe
mortē. sciens q̄a odibilis
erat apud om̄s iudeos: et
q̄a mors illi⁹ multis eāt gau-
diū futurū! cōgregavit om̄s
p̄ncipes iudeoz: et iussit cū
ip̄e moriturus fuisset. oēs occi-
dant²! ut in morte ei⁹ oēs

ciuitates linceret: et si non
 ppter amore illi, ul' ppter suū
 dolore. Et hoc dei q'silio fac-
 tū ē. Quā em̄ magi annūcia-
 uerūt de stella regis futuri?
 oēs pncipes cōsenserūt he-
 rodi: ut requireret puerū et
 occideret. Hoc vñ stm̄. Quā-
 mū qā dicit scriptura: tur-
 bat' ē herodes et oīs ciuitas
 cū illo. Deinde ipā vba āge-
 li demonstrat dicitis. Accipe
 puerū et matrem ipi' et reuer-
 tere ī terrā iūda. defuncti sūt
 em̄ qui querebat aīam pueri.
 Nō dixit mortu' ē qui que-
 rebat aīam pueri: sed mor-
 tui sūt oīs qui querebant
 aīam pueri.

D Facto herode ecce an-
gelus dñi apparuit
in sōpnis ioseph in egipto
dicens. Accipe puerū et ma-
trē ei'. Vides qā ioseph nō
 ad qingū marie elect' sed
 ad mīsteriū eius? Fuit autē
 illa in egiptū et rediūte:
 nisi desposata illi fuisset? q's
 mīsteriū ei' tante nātatis
 ipleret? Nā in p̄ma quidem
 facie maria puerū nūtebat:
 ioseph q'seruabat: reuer-

aut puer et matre nūtebat.
 et ioseph tūtabat? Ideo nō
 dicit accipe matre et puerū
 ei'. sed accipe puerū et ma-
 tre ei'? qā nō ppter illam
 mīz iste filius natus ē: s'
 ppter istū filiū. illa p̄parata
 ē mater. Nec pueri erat
 gla hēc illā mīz? sed illi
 erat bñtudo istū hēc filiū:
 sicut ipā dicebat. Ecce nūc
 btam me dicit oīs gnā-
 coēs. Vade in t̄rā isrl' Quā-
 si em̄ medic' descendit in
 egiptū? ut visitaret eam
 languētē errorib': nō ut
 remaneret ī ea. Nā ī p̄ma
 facie qī herodē fugiēs des-
 cedit in egiptū? reuera autē
 ut egiptū errorib' demones
 effugaret ex ea: sicut tes-
 tat' ysaias dicens. Ecce dñs
 descēdit in egiptū sup nu-
 bem leuē: et cadent ydola
 egipti. Vides ergo qā ideo
 descendit in egiptū nō mor-
 tē fugiēs? sed ut mortifera
 ydola dissiparet. Nā nūq'
 uenit' dñs descendisse in
 egiptū nisi tūc. Nōndūm
 qm̄ nocte fugit ī egiptū.
 reuertit' autē p̄ diem? qm̄

fugiens psecutionem fugiebat
 herodis: uultens aut mor-
 tuo uultebat psecutore. **Ois**
aut em psecutionis angus-
ta nos e: refrigerium autem
dies. Admonitus aut i somp-
nis recessit in ptes galilee:
et ueniens habitauit i ciuita-
te q uocat nazareth: ut ad-
impleret qd dictu e p pphas.
Qm nazareus uocabitur.
Qm dicit p pphas no pph-
ta: manifestat qd no certa
auctoritate pphete ptulit:
sed sensu pphetaru colliges
dicit. Na per oes pphetas
ihesus nazarenus uocat: qd
e scis. Aut forte legerunt et
aliquos pphas ista dicentes:
qui no sut nobis canoniza-
ti. Alij em pphetizauerunt et
coscripserunt sicut et natam
et esdm: et qm pphetatu
erat. h ipm manifestat phi-
lipus ad natanael dicens.
Que scripsit moyses in le-
ge et pphete. inuenim ihm
filium ioseph a nazareth. Un
et natanael sciens ppheta-
tu ee: hoc ipm offirmans
rndit. Et nazareth pt aliq
boni esse. Ca 3^m. Omelia. v.

In diebus illis: uenit iohanes
 baptista pdicans in deserto
 Sol appropians ad pcessu
 anqna appareat mittit uidi-
 os suos: et facit albescere
 oriente: ut pcedens auroza
 aduetu diei demonstret. Sic
 dñs natus i mudo atq ap-
 parens. spūs sui fulgore trans-
 missō illuauit iohāne: ut
 pcedens ille aduetu saluato-
 ris annūciat: ne forte subito
 ueniens et dices. ecce filiū
 f dei: ppter ipam magnam
 atq terribile iudicem rei
 ipi: magis se i credibiliore
 onderet. Si em et iohānes
 pdicauit psona cognit: que
 dignicos: erat em filius
 zacharie sacerdotis: et con-
 uersatione mirabilis: tamen
 infideles iudei no acquieuerūt
 credē p illū xpo: quātoma-
 gis no erat credituri: si non
 ante eū demūciatio precessis-
 set. Na quātūbis fuit pso-
 na laudabilis: in sua causa
 no pt ee testis ydoneus.
 Venit iohēs. qī magni re-
 gis pparator fidelis. Quales
 rex. talis et mīans regis:
 natus ex grā. no ex natura.
 Sicut xpi cōceptione ante

angelus nūciavit: sic et istius.
 Sicut illius nomen antequam conciperet audiri est: sic et istius.
 Sicut illius potestas antequam nasceret ostensa est: sic et istius.
 Virtus antequam nasceret manifestata est. Hec inter illos fuit differentia: quia concepto christo fidelis mater confessa est gratia dicitur. Ecce ancilla domini: fiat michi secundum verbum tuum. Johanne autem concepto tardulus pro obmutuit: quia iohanne nato lex de cetero fuerat tacitura: christo autem nascente post modum gratia fuerat locutura. Johannes quidem partibus suis donatus est pro minime pietatis ipsorum. que materia despectibilis in etate produxit: quoniam et mundus per tot milia annorum sterilis constitutus. illo nascente fructus iusticie erat facturus: que pariter non ex amore carnis seminaverunt. sed ex unanimitate et concordia discipline meruerunt. Erant enim ambo iusti ante deum. Nec enim decebat ut ex carne et sanguine nasceretur: qui iohannes nascebatur ut filium virginis

predicaret. Vere enim deserta et erat iudea: vacua a iusticia. plena peccatis: quoniam deus plantaverat. lex irrigaverat. omnes prophete coluerat: illa autem nullum fructum produxit: nisi spinas asprinas quibus suum deum coronaverat. Dicens: Penitentiam agite. Quis in ipso principio manifestat: quia benignus regis est nuncius? Non enim peccatoribus minas intendebat: sed indulgentiam peccatorum permittebat. Volent reges nato sibi filio indulgentiam in regno suo donare: sed ante transmittunt acerbissimos exatores qui omne quod invenerit erigant: ita ut indulgentia ipsa crudelior esse videatur quam exactio ipsa: ut nichil indulgentie habeat propter nos: ut lugentes illam homines et mundi suscipiant. Deus autem et nato sibi filio volens dare in seculo indulgentiam peccatorum: promisit quod exatore iohannem erigaret et diceret. Facite fructus dignos penitentie. Exactio que non pauperes facit exactos: sed magis divites red

dit. **N**am qui quibus debitum iusticie
sue reddiderit deo nichil pre-
stat: sed sibi licet salutis ac-
quirat. **Q**uid agat hec p[er]na?
Cor emundat: sensus illuminat.
mas significat: et ad susceptio-
ne xpi parat humana p[ro]cor-
dia. **S**icut admodum magno
iudicio. aut regi aliquo in ex-
peditione venturo parato-
res p[re]cedunt: sordida ablu-
unt. dirita opponunt: ne forte
ideorum aliquid videns rex de-
licatus abhorreat: sic et d[omi]no
n[ost]ro ad p[er]grina loca huius
s[an]cti venturo p[re]cessit iohannes:
qui humanis cordibus penitencie
scopis. p[er]corum sordes eiceret:
et que p[er] longam disciplina-
tione dissipata fuerat: sp[iritu]a-
lium p[re]ceptorum ordinat[i]o[n]e co-
poneret: insuper aqua bap-
tismatis adornaret: ut ve-
nientis regis celestis. dignum tra-
situm iuveniret per corda cre-
dentium. **U**ter quod dicit **Vox**
damatis in deserto: parate
vias d[omi]ni: rectas facite semi-
tas eius. **H**ic est enim qui d[omi]nis
est per ysaiam p[ro]phetam dice-
te. **Vox clamatis in deserto:**
rectas facite semitas eius.